
                              

 
私大図協・東・研・2008-47 

2008年 12月 10日 

加盟大学図書館長 殿 
 
                                  私 立 大 学 図 書 館 協 会 
                                

東地区部会研究部担当理事校 
東 京 経 済 大 学 図 書 館 
館 長   吉 井 博 明 
研究分科会会員更新担当校 
共 立 女 子 大 学 図 書 館 
館 長  河 本 仲 聖 

                                         [公印省略] 

新設研修分科会立ち上げと募集の案内について（お願い） 
 
 貴館におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は東地区部会研究活動にご

協力賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、東地区部会研究部運営委員会は、研究分科会活動の活性化を図るため、別紙の要領により研

究分科会の中に研修分科会を新設いたします。 
周知のように昨今の大学図書館職員の置かれた環境は研究分科会に参加するに良好であるとは言い

がたい状況です。一方、情報化社会の急激な進展は、職員各人が早急に知的インフラを整備すること

を誘発しています。現在、研究部には 13 の研究分科会がありますが、大学図書館職員の差し迫った
要求にこたえられる内容を持ち、研究分科会参加の準備機能を持つ場として研修分科会を新たに開設

することにいたしました。 
「私立大学図書館協会東地区部会研究部研究分科会申し合わせ」第６条に従い募集を行いますので、

貴館員の方々にお知らせいただきたく、ご案内いたします。 
 また、来年度予算編成の際には、分科会参加のための予算措置（目安として、年会費＝5,000 円）
につきましても、ご配慮くださいますよう併せてお願いいたします。 
 

記 
１． 同封書類 １）2009年度研修分科会（新規）会員募集要項 
       ２）2009年度研修分科会参加申込書（機関用） 
       ３）2009年度研修分科会参加申込書（個人票） 
       ４）返信用シール 
２．提出期限（厳守） ：2009年 1月 30日（金）必着 
 
３．提出先・問合せ先：〒101-8437   東京都千代田区一ツ橋 2-2-1 
           共立女子大学図書館    担当：佐々木 眞理子 
           TEL：03-3237-2628    FAX：03-3237-2739  
            E-mail ： lib.koshin@sakura.kyoritsu-wu.ac.jp 

＊提出は、封書でお願いいたします 
４．書類提出 １）研修分科会参加申込書（機関用）は各機関1枚にまとめてください。 

          ２）研修分科会参加申込書（個人票）は必要に応じ、複写して利用してください。 

５．その他 

１） 募集人員が定員をオーバーした場合は、運営委員会で厳正に審査を行います。 

２） 登録会員の決定につきましては、2009年3月末までに館長宛に文書でお知らせいたします。 

３） 私立大学図書館協会東地区部会ＨＰ（http://www.jaspul.org/e-kenkyu/news.html）も併せ

てご参照ください。（フォーマット掲載 機関用／個人票） 


